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Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Paulo Roberto Pereira, RG.: 11.772.618, especialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Maria de Fatima Mari Cocenzo, RG.: 11.402.405, Profes-

sor de Ensino Médio e Técnico;
2. Cristiane Neves Palmieri, RG.: 22.871.862-4, Professor de 

Ensino Médio e Técnico.
 ETEC Professor Milton Gazzetti, Presidente Venceslau
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO 

COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 099/01/2017 de 01/06/2017. Processo n° 

3638/2017
AVISO DE RESULTADO DA AULA TESTE E CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Milton 

Gazzetti, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resul-
tado da AULA TESTE e CLASSIFICAÇÃO FINAL.

1. Componente curricular: Geografia.
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado
031/ Anthony de Pádua Azevedo Almeida/ 8.027.191-PE 

/ 83,30/ 1º
024/ Gislaine Cristina Bonifácio Novaes/ 24.857.270-2/ 

80,30/ 2º
015/ Washington Paulo Gomes/ 48.027.800-3/ 79,60/ 3º
022/ Josiane Lopes Pinheiro/ 43.182.477-0/ 58,30/ 4º
039/ Djane da Silva Pereira/ 001.595.050-MT/ 53,30/ 5º
Candidato(s) não Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ RG/ Nota
010/ 24.312.166-0/ 43,30
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG
033/ 43.731.170-3
040/ 46.760.633
2. Componente curricular: Educação Física.
Candidato(s) Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota/ Classificação Final
- Licenciado
004/ Ricardo Santana Duarte/ 35.040.078-7/ 66,00/ 1º
017/ José Wagner Fortes de Souza/ 33.793.698-5/ 55,00/ 2º
001/ Lucas Vinicius Alves/ 41.270.731-7/ 51,00/ 3º
Candidato(s) não Aprovado(s)
Nº de Inscrição/ RG/ Nota
029/ 49.067.738-1/ 48,00
034/ 16.851.292/ 30,00
12/ 43.873.122-0/ 20,00
11/ 49.072.501-6/ 16,60
Candidato(s) Ausente(s)
Nº de Inscrição/ RG
006/ 41.061.338-1
007/ 41.068.981-6
008/ 41.903.554-0
009/ 30.770.069-4
018/ 33.976.750-9
020/ 48.149.161-2
021/ 49.026.815-8
023/ 44.622.262-8
026/ 49.072.945-9
037/ 44.561.342-7
038/ 30.771.087-7
042/ 44.556.368-0
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ADOLPHO BEREZIN – 

MONGAGUÁ
CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E 

TÉCNICO – EDITAL Nº 107/02/2017 – PROCESSO Nº 3239/2017.
AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL CONSTANTE DO PRO-

CESSO CEETEPS Nº 7.184-15 (SGP-178.338-16), PUBLICADA NO 
DOE DE 18/01/2017, SEÇÃO I, PÁGINA 41.

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCA-
ÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS.

A Comissão Especial de Concurso Público da ETEC ADOL-
PHO BEREZIN, comunica aos candidatos abaixo relacionados o 
resultado da Prova Escrita, e convoca os candidatos classifica-
dos, nos termos do item 3 do Capítulo X do Edital de Abertura de 
Inscrições, para a Prova de Métodos Pedagógicos, a ser realizada 
na ETEC ADOLPHO BEREZIN, sita na AVENIDA MONTEIRO LOBA-
TO, 8000 – BALNEÁRIO JUSSARA, MONGAGUÁ.

Os candidatos convocados atenderão, quando for o caso, 
o item 7, e obrigatoriamente o item 9, ambos do Capítulo X do 
Edital de Abertura de Inscrições.

– COMPONENTE CURRICULAR: CALCULOS FINANCEIROS
CANDIDATO(S) CLASSIFICADO(S):
Nº de Inscrição/Nome ou Nome Social/D.I. – Tipo/CPF/Nota/

Horário:
1/ Ricardo Correa Sampaio / 35.397.035-9 / 299.533.868-11 

/ 86,67 / 14h;
13/ Flavio Luis Rodrigues / 11.856.174-1 / 008.129.228-75 

/ 83,33 / 14h;
8/ Gilvan Moreira da Silva / 50.103.688-X / 303.135.538-58 

/ 70,00 / 14h;
9/ Marcelo Hipólito de Moura / 22.547.370-7 / 173.615.998-

42 / 70,00 / 14h;
16/ Taiara Cristina da Silva Nunes / 48.607.140-6 / 

354.584.498-60 / 70,00 / 14h;
DATA: 22/09/2017.
- RELAÇÃO DOS 3 (TRÊS) TEMAS PARA A PROVA (seguindo 

o Anexo VII do Edital de Abertura de Inscrições):
1. - Matemática Básica - Operações financeiras, razão, 

proporção, regra da sociedade, regra de três simples e composta, 
conversão de moedas de cambio.

2. - Modelos de capitalização simples – abordagem geral e 
juros simples, homogeneização entre taxa e prazo capitalização, 
juros simples diários, montante, de capital acumulado ou valor 
futuro (F), valor atual ou valor presente , operações de desconto 
simples. Taxa efetiva de desconto (ou de empréstimos).

3. - Modelos de capitalização composto – abordagem geral 
e juros simples, montante, de capital acumulado ou valor futuro 
(F), valor atual ou valor presente , na capitalização composta. 
Equivalência entre taxa de juros, taxa efetiva ou taxa nominal, 
equivalência entre taxa efetiva e nominal, taxa instantânea de 
rendimento, operações de desconto composto.

DURAÇÃO MÁXIMA DA PROVA: 15 minutos.
CANDIDATO(S) NÃO CLASSIFICADO(S):
Nº de Inscrição/D.I. – Tipo/CPF/Nota:
2/ 30.070.306-5 / 397.716.948-39 / 46,67;
3/ 11.021.783 / 902.896.688-91 / 40,00;
4/ 18.313.712-7 / 168.755.978-37 / 50,00;
5/ 46.917.292-7 / 375.085.648-63 / 66,67;
6/ 44.916.901-7 / 373.127.848-01 / 46,67;
7/ 25.071.010-9 / 337.033.988-92 / 60,00;
11/ 15.197.471 / 541.870.289-00 / 66,67.
CANDIDATO(S) AUSENTE(S):
Nº de Inscrição/D.I. – Tipo/CPF:
12/ Fernando Florence Batista / 29.161.288-X / 277.225.968-43;
14/ Fernanda Sa Ajifu / 29.094.317-6 / 274.617.068-02;
15/ Edson Lima de Souza / 33.604.597-9 / 301.190.688-26;
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Banca Examinadora divulgado em 29/08/2017, a Banca Exami-
nadora responsável pela Prova de Métodos Pedagógicos será 
composta pelos seguintes membros:

TITULARES:
1. Jussara Martins Moreira, RG.: 17.134.814, Coordenador 

de Projetos responsável pela Orientação e Apoio Educacional, 
presidente;

68/ Felipe Abraao de Oliveira Sousa/ 44.902.912/ 
02/10/2017/ 13h00min

74/ Isaque Rodrigues Santana/ 42.409.366-2/ 02/10/2017/ 
17h00min

78/ Ellen Caroline Naves Salvador/ 45.870.745-4/ 
02/10/2017/ 17h00min

79/ Carolina da Costa Pedro/ 41.639.159/ 02/10/2017/ 
17h00min

85/ Ingrid Zanata Riguetto/ 33.306.973-0/ 02/10/2017/ 
17h00min

87/ Gabriela Magossi Mainardi/ 47.258.835-7/ 02/10/2017/ 
17h00min

89/ Gabriela Oliveira da Silva/ 47.848.532-3/ 02/10/2017/ 
17h00min

93/ Carla Braga dos Santos/ 48.179.344-6/ 02/10/2017/ 
17h00min

100/ Milena Ganzela de Castro/ 49.294.995-5/ 02/10/2017/ 
17h00min

103/ Angelo Martins Sanches Junior/ 16.104.201-6/ 
02/10/2017/ 17h00min

107/ Barbara dos Santos/ 44.801.489-0/ 02/10/2017/ 
17h00min

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Mecanismos linguísticos de coesão textual aplicados a 

todos dissertativos argumentativos.
2. - Castro Alves: entre a poesia social e a poesia lírica na 

terceira geração romântica no Brasil.
3. - Como elaborar uma proposta de solução na dissertação 

argumentativa, respeitando os valores e considerando as diver-
sidades socioculturais

Duração máxima da aula 20 minutos
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Wilson Fernando Cabral Paraboli, RG.: 16.929.787-1, 

especialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Deise Maria Marques da Silva Ramos, RG.: 30.431.682-9, 

Professor de Ensino Médio e Técnico;
2. Geraldo Aparecido Borges Junior, RG.: 16.819.698, Pro-

fessor de Ensino Médio e Técnico, especialista;
9. Componente curricular: Matemática.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
03/ Victor Hugo Duarte de Assis/ 33.621.722-5/ 26/09/2017/ 

13h00min
05/ Geraldo Camilo Martins Neto/ MG135.449.26/ 

26/09/2017/ 13h00min
11/ Mirian Roberta Leonardo de Avila/ 41.339.522-4/ 

26/09/2017/ 13h00min
17/ Marcos Henrique Campetti/ 29.247.124-5/ 26/09/2017/ 

13h00min
22/ Aline da Rocha Botelho Cardenas/ 40.951.008/ 

26/09/2017/ 13h00min
32/ Silvio Roberto Castelao/ 21.729.306-2/ 26/09/2017/ 

13h00min
33/ Leandro Braga Ines/ 26.577.900-5/ 26/09/2017/ 

13h00min
34/ Magali Daiane dos Santos/ 41.338.932-7/ 26/09/2017/ 

13h00min
36/ Evandro Aloísio Guilherme/ 44.836.910-2/ 26/09/2017/ 

15h00min
37/ Jessé Valério de Paulo/ 41.785.537-0/ 26/09/2017/ 

15h00min
38/ Silvio Roberto Lima/ 10.726.436/ 26/09/2017/ 15h00min
40/ Josy Ane Afonso Carraro Gonçales/ 40.617.892-6/ 

26/09/2017/ 15h00min
44/ Mariana dos Santos Lima/ 40.359.587/ 26/09/2017/ 

15h00min
55/ Paula Martins de Oliveira/ 47.795.477/ 26/09/2017/ 

15h00min
57/ Paulo Rodrigo Bergamini/ 30.522.536-4/ 26/09/2017/ 

15h00min
61/ Willian Aparecido Mazoni/ 47.637.849-7/ 26/09/2017/ 

15h00min
62/ Artur Rezzieri Gambera/ 45.005.403-2/ 26/09/2017/ 

19h00min
66/ Amanda Kocinski/ 12.644.848-1/ 26/09/2017/ 19h00min
67/ Luiz Ricardo Prais/ 48.343.601-X/ 26/09/2017/ 19h00min
72/ Willian Henrique da Silva Pereira/ 40.774.578-6/ 

26/09/2017/ 19h00min
75/ Denilton Machado da Silva/ 26.708.420/ 26/09/2017/ 

19h00min
83/ Jessica Geromel/ 40.883.414-6/ 26/09/2017/ 19h00min
90/ Soraia Perez de Souza/ 35.292.643-0/ 26/09/2017/ 

19h00min
101/ Ricardo Ciani Neto/ Ricardo Ciani Neto/ 26/09/2017/ 

19h00min
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Estudos e aplicações das funções trigonométricas: seno, 

cosseno e tangente.
2. - Probabilidade: estudo e aplicações.
3. - Geometria analítica: circunferência - estudo e aplica-

ções.
Duração máxima da aula 20 minutos
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Maria Lúcia das Neves Gomes, RG.: 7.794.293, espe-

cialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Sergio Tadao Cosequi, RG.: 6.814.528-7, Professor de 

Ensino Médio e Técnico;
2. Camila Brandão Fantozzi, RG.: 33.532.950-0, Professor de 

Ensino Médio e Técnico, especialista;
10. Componente curricular: Química.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
18/ Matheus Martins da Silva/ 37.244.421
19/ Luiz Ricardo dos Santos/ 42.512.007-7
21/ Juliana Delucia/ 45.141.193-6
49/ Nayara Cristina Perez de Albuquerque/ 44.931.044-9
53/ Wagner Henrique da Silva/ 25.434.394-6
81/ Sandro Marcelo da Silva/ 54.174.306-5
84/ Jaqueline Raquel Batalhão/ 41.840.354-5
92/ Carlos Henrique Santos Leal/ 28.666.526-8
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Química geral: funções químicas inorgânicas (ácidos e 

bases de Arrhenius).
2. - Físico-química: eletroquímica - pilha e eletrólise.
3. - Química orgânica: hidrocarbonetos.
Duração máxima da aula 20 minutos
Data 21/09/2017. Horário 13h00min
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Aline Blaya Frutuoso Salomé, RG.: 19.342.469, 

especialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Maria de Fatima Mari Cocenzo, RG.: 11.402.405, Profes-

sor de Ensino Médio e Técnico;
2. Wilson Fernando Cabral Paraboli, RG.: 16.929.787-1, 

Professor de Ensino Médio e Técnico;
6. Componente curricular: História.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
13/ Emanuelle Kopanyshyn/ 46.358.131-3
41/ Katiuska Bastida de Freitas/ 42.221.417-6
48/ Bruno Felipe Mininel Ortolan/ 46.220.476
63/ Luciano Di Done/ 17.256.968-0
73/ Fabricio Francis Alves/ 33.714.396-1
80/ Matheus Martins de Barcellos/ 49.657.688-4
86/ Ingrid Zanata Riguetto/ 33.306.973-0
88/ Jessica dos Santos Costa/ 63.388.465-0
98/ Luana Carolina Pagani/ 40.423.450
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - A era Vargas: O Estado Novo.
2. - República Velha e suas bases (1894 a 1930).
3. - Primeira Guerra Mundial.
Duração máxima da aula 20 minutos
Data 19/09/2017. Horário 19h00min
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Ailton Cesar Camilo, RG.: 17.869.810-6, especialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Victor Mancera Viterbo, RG.: 33.958.711-8, Professor de 

Ensino Médio e Técnico;
2. Antonio João Bassora, RG.: 13.029.376, Professor de 

Ensino Médio e Técnico, especialista;
7. Componente curricular: Língua Estrangeira Moderna - Inglês.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
04/ Ademir Jose da Silva/ 21.859.714-9/ 25/09/2017/ 13:00
07/ Wellison Silas Neves/ 43.551.680/ 25/09/2017/ 13:00
10/ Danielle Caceres da Silva/ 33.844.177-3/ 25/09/2017/ 13:00
24/ Isabela Abe de Jesus/ 32.142.472-4/ 25/09/2017/ 13:00
25/ Carolina Puga Borges/ 47.702.680-1/ 25/09/2017/ 13:00
29/ Eduardo Henrique da Silva/ 43.309.343-2/ 25/09/2017/ 13:00
30/ Jefferson Severino da Silva/ 55.587.149-6/ 25/09/2017/ 13:00
31/ Cintia Martins Sanches/ 44.116.958-2/ 25/09/2017/ 13:00
51/ Cinthia Feitosa Pinheiro/ 33.454.279-0/ 25/09/2017/ 13:00
54/ Rita de Cássia Bordão Simon/ 30.038.500-6/ 

25/09/2017/ 13:00
64/ / Erika Shigaki Lisboa Aidar/ 46.170919/ 25/09/2017/ 16:00
65/ Lucas de Castro Marques/ 46.132.670/ 25/09/2017/ 16:00
68/ Felipe Abraao de Oliveira Sousa/ 44.902.912/ 

25/09/2017/ 16:00
74/ Isaque Rodrigues Santana/ 42.409.366-2/ 25/09/2017/ 16:00
87/ Gabriela Magossi Mainardi/ 47.258.835-7/ 25/09/2017/ 16:00
100/ Milena Ganzela de Castro/ 49.294.995-5/ 25/09/2017/ 16:00
107/ Barbara dos Santos/ 44.801.489-0/ 25/09/2017/ 16:00
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Technical English (Inglês técnico para cursos profissio-

nalizantes).
2. - Collocations in english.
3. - Reading strategies.
Duração máxima da aula 20 minutos
Data 25/09/2017. Horário 13h00min
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, especialista;
3. Geraldo Aparecido Borges Junior, RG.: 16.819.698, pro-

fessor “III-J;
Suplentes:
1. Maria de Fatima Mari Cocenzo, RG.: 11.402.405, Profes-

sor de Ensino Médio e Técnico;
2. Erika Cristina Silva Batista Queiroz, RG.: 26.510.813-5, 

Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista;
8. Componente curricular: Língua Portuguesa e Literatura.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
02/ Luciane Marilhano Leitão/ 16.819.756-X/ 02/10/2017/ 

08h00min
04/ Ademir Jose da Silva/ 21.859.714-9/ 02/10/2017/ 

08h00min
06/ Maria Sueli Ribeiro da Silva/ 20.353.744-0/ 02/10/2017/ 

08h00min
07/ Wellison Silas Neves/ 43.551.680/ 02/10/2017/ 

08h00min
08/ Juscelina Povoa dos Santos Flores/ 24.502.135-8/ 

02/10/2017/ 08h00min
09/ Silvia Ines Alves Batista da Silva/ 26.800.209-5/ 

02/10/2017/ 08h00min
10/ Danielle Caceres da Silva/ 33.844.177-3/ 02/10/2017/ 

08h00min
14/ Vanessa Pansani Viana/ 30.745.118-5/ 02/10/2017/ 

08h00min
24/ Isabela Abe de Jesus/ 32.142.472-4/ 02/10/2017/ 

08h00min
25/ Carolina Puga Borges/ 47.702.680-1/ 02/10/2017/ 

08h00min
29/ Eduardo Henrique da Silva/ 43.309.343-2/ 02/10/2017/ 

08h00min
30/ Jefferson Severino da Silva/ 55.587.149-6/ 02/10/2017/ 

08h00min
31/ Cintia Martins Sanches/ 44.116.958-2/ 02/10/2017/ 

13h00min
43/ Tamires Gonçalves da Silva/ 40.770.346-9/ 02/10/2017/ 

13h00min
45/ Ione Melo Machado Ananias/ 16.520.349-3/ 

02/10/2017/ 13h00min
46/ Naiara Gomes Morante/ 48.764.401-3/ 02/10/2017/ 

13h00min
51/ Cinthia Feitosa Pinheiro/ 33.454.279-0/ 02/10/2017/ 

13h00min
54/ Rita de Cássia Bordão Simon/ 30.038.500-6/ 02/10/2017/ 

13h00min
56/ Elaine Cristina Mantai Cardoso/ 26.615.860-2/ 

02/10/2017/ 13h00min
58/ Hanniel José Batista Garcia/ 33.958.464/ 02/10/2017/ 

13h00min
60/ Valdeide Lopes Costa/ 25.217.264-4/ 02/10/2017/ 

13h00min
64/ Erika Shigaki Lisboa Aidar/ 46.170919/ 02/10/2017/ 

13h00min
65/ Lucas de Castro Marques/ 46.132.670/ 02/10/2017/ 

13h00min

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 
Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Maria de Fátima Mari Cocenzo, RG.: 11.402.405, espe-

cialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Paulo Roberto Pereira, RG.: 11.772.618, Professor de 

Ensino Médio e Técnico;
2. Aline Blaya Frutuoso Salomé, RG.: 19.342.469, Professor 

de Ensino Médio e Técnico;
3. Componente curricular: Filosofia.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
13/ Emanuelle Kopanyshyn/ 46.358.131-3
15/ Valdair Alves Viana/ 23.363.939-1
27/ Giselle Cristina Batista/ 48.950.395-0
48/ Bruno Felipe Mininel Ortolan/ 46.220.476
73/ Fabricio Francis Alves/ 33.714.396-1
86/ Ingrid Zanata Riguetto/ 33.306.973-0
98/ Luana Carolina Pagani/ 40.423.450
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - Os sentidos da razão.
2. - A relação entre filosofia e ciência.
3. - Conhecimento fenomelógico e epistemológico.
Duração máxima da aula 20 minutos
Data 18/09/2017. Horário 13h00min
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Wellington Messias de Oliviera, RG.: 59.146.107-9, 

especialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Wilson Fernando Cabral Paraboli, RG.: 16.929.787-1, 

Professor de Ensino Médio e Técnico;
2. Jurema Rodrigues, RG.: 12.952.440-2, Professor de Ensino 

Médio e Técnico, especialista;
4. Componente curricular: Física.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
03/ Victor Hugo Duarte de Assis/ 33.621.722-5/ 27/09/2017/ 

08h00min
05/ Geraldo Camilo Martins Neto/ MG135.449.26/ 

27/09/2017/ 08h00min
11/ Mirian Roberta Leonardo de Avila/ 41.339.522-4/ 

27/09/2017/ 08h00min
17/ Marcos Henrique Campetti/ 29.247.124-5/ 27/09/2017/ 

08h00min
19/ Luiz Ricardo dos Santos/ 42.512.007-7/ 27/09/2017/ 

08h00min
22/ Aline da Rocha Botelho Cardenas/ 40.951.008/ 

27/09/2017/ 08h00min
33/ Leandro Braga Ines/ 26.577.900-5/ 27/09/2017/ 

08h00min
34/ Magali Daiane dos Santos/ 41.338.932-7/ 27/09/2017/ 

08h00min
36/ Evandro Aloísio Guilherme/ 44.836.910-2/ 27/09/2017/ 

08h00min
37/ Jessé Valério de Paulo/ 41.785.537-0/ 27/09/2017/ 

08h00min
38/ Silvio Roberto Lima/ 10.726.436/ 27/09/2017/ 14h00min
40/ Josy Ane Afonso Carraro Gonçales/ 40.617.892-6/ 

27/09/2017/ 14h00min
44/ Mariana dos Santos Lima/ 40.359.587/ 27/09/2017/ 

14h00min
55/ Paula Martins de Oliveira/ 47.795.477/ 27/09/2017/ 

14h00min
57/ Paulo Rodrigo Bergamini/ 30.522.536-4/ 27/09/2017/ 

14h00min
67/ Luiz Ricardo Prais/ 48.343.601-X/ 27/09/2017/ 14h00min
72/ Willian Henrique da Silva Pereira/ 40.774.578-6/ 

27/09/2017/ 14h00min
75/ Denilton Machado da Silva/ 26.708.420/ 27/09/2017/ 

14h00min
83/ Jessica Geromel/ 40.883.414-6/ 27/09/2017/ 14h00min
90/ Soraia Perez de Souza/ 35.292.643-0/ 27/09/2017/ 

14h00min
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - As leis de Newton e suas aplicações.
2. - termologia: escalas termométricas e suas relações 

(escala Celsius, Fahrenheit e Kelvin).
3. - Cinemática vetorial: elementos da cinemática vetorial 

(grandezas escalares e vetoriais)
Duração máxima da aula 20 minutos
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Titulares:
1. Helber Lima Menon, RG.: 24.346.781-3, Coordenador de 

Projetos responsável pela Coordenação Pedagógica, presidente;
2. Maria Lucia das Neves Gomes, RG.: 7.794.293, espe-

cialista;
3. Luciana Walkiria Feijo Santos, RG.: 3.362.300, Coordena-

dor de Curso, professor “II-F;
Suplentes:
1. Rolando Roberto Santoro, RG.: 6.079.431-8, Professor de 

Ensino Médio e Técnico;
2. Cristine Neves Palmieri, RG.: 22.871.862-4, Professor de 

Ensino Médio e Técnico;
5. Componente curricular: Geografia.
Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG
01/ Ana Paula Mazetto de Freitas Monteiro/ 56.916.117-4
12/ Ivete Cristina da Silva Trazzi/ 17.647.325
20/ Magno Antunes Tomaz Vieira/ 16.046.566
23/ Jean Pereira de Azevedo do Carmo/ 30.036.578-0
26/ José Tadeu Pascoeto Almeida/ 29.108.358-4
47/ Vera Lucia Feltrin Perez Lopes/ 21.582.179-8
50/ Breno Gonçalves de Souza/ 35.378.158-7
59/ Darlan de Souza Marquezola/ 34.162.835-9
70/ Kelton Allan Kaiser Baraldi dos Reis/ 44.048.806-0
71/ Cassio Antunes de Oliveira/ MG-12.449.392
97/ Felipe Ramos Caetano/ 48.872.027-8
99/ Nathalia Lucas Tavares de Souza/ 40.273.298-4
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. - A agenda 21 - desenvolvimento sustentável.
2. - Oriente Médio: uma localização estratégica. O mosaico 

étnico religioso.
3. - China: a potência emergente do século XXI.
Duração máxima da aula 20 minutos
Data 21/09/2017. Horário 15h40min
Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a 

Comissão de Avaliação divulgado em 21/08/2017, a Comissão 
de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos 
seguintes membros:

Rafael
Realce


